
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU BŘEZINA Dita Šulcová / ateliér Stempel Beneš / LS 2022/2023Diplomní projekt

 1 : 200

Půdorys - 1. patro

rostliny pro extenzivní zelené střechy 
střešní substrát extenzivní
geotextilie 300 g/m2

nopová folie, vzduch 14 l/m2

geotextilie 300 g/m2

hydroizolace (s ochranou proti prorůstání)
geotextilie 300 g/m2

spádové klíny EPS (max. tl.)
tepelná izolace - EPS
parozábrana
stropní deska CLT - 5 lamel
podhled (variabilně)

80mm
2 mm

20 mm
3 mm
2 mm
3 mm

150 mm
300 mm

4 mm
125 mm

třívrstvá dřevěná podlaha
lepidlo
betonová mazanina
systémová deska
podlahového vytápění
separační vrstva - PE
kročejová izolace
stropní deska CLT 5 lamel
podhled (variabilně)

15 mm
5 mm

50 mm

30 mm

50mm
125 mm
70 mm

třívrstvá dřevěná podlaha
lepidlo
betonová mazanina
systémová deska
podlahového vytápění
separační vrstva - PE
kročejová izolace
železobeton
omítka

15 mm
5 mm

50 mm

30 mm

50 mm
200 mm
10 mm

třívrstvá dřevěná podlaha
lepidlo
samonivelační stěrka
betonová mazanina
systémová deska
podlahového vytápění
separační vrstva - PE
tepelná izolace
hydroizolace a 
protiradonová ochrana
beton (vyztužený)
zhutnělý štěrkopísek
rostlý terén

15 mm
2 mm
5 mm

50 mm

35 mm

150 mm

2 x 4mm
200 mm
150 mm

+2.620

+5.640

-0.360

+0.000

+3.000

+6.700

-3.000

+3.000

+0.000

-3.000

terasová prkna 30 mm
nosný hranol na 
rektifikovatelných 
podložkách
drcené kamenivo
hutněný násyp

terasová prkna 30 mm
kontralatě 30 x 50 mm
rektifikační podložky
foliová hydroizolace +  
geotextilie
deska CLT - 3 lamely, 
ve spádu min 2%

terasová prkna 30 mm
kontralatě 30 x 50 mm
rektifikační podložky
foliová hydroizolace +  
geotextilie
deska CLT - 3 lamely, 
ve spádu min 2%

Křtiny

Křtiny

Brno

silnice II. třídy

silnice III. třídy

obslužná komunikace

obytná zóna

účelová komunikace
účelová komunikace -
neudržovaná
stezka pro pěší

autobusová zastávka

parkoviště

Na pozemku v novém středu obce Březina v okrese Brno - venkov navrhuji dům pro seniory s pečovatelskou službou. Stavba se výškově přizpůsobuje 
kontextu a využívá morfologii terénu. Na jihozápadní straně, která přiléhá k dominantě požární zbrojnice, jsou ve třech podlažích byty pro seniory. 
Na straně z volné krajiny je budova pouze jednopodlažní, resp. dvoupodlažní, a nenarušuje tak obraz obce jako sídla v zeleni.  V této části jsou spo-
lečná jídelna, převýšený prostor se společenskou místností a na vstupní úrovni komplement se službami, včetně ordinace lékaře. Ten-
to komplement mohou využívat i ostatní občané Březiny.

Vstup do objektu je ze strany zástavby rodinných domů. Velkorysé prosklení vstupní části fasády i fasády na druhé straně stavby 
umožňuje průhledy na střed obce s kostelem již od vstupu. Navíc při cestě od rodinných domů směrem do obce nepůsobí stavba jako 
bariéra. Na jihozápadní straně, směrem ke kostelu a probíhající výstavbě rodinných domů, je podél celého domu zahrada. Tento spo-
lečný lineární prostor má různé charaktery, od okrasné zahrady po zeleninovou zahrádku s vyvýšenými záhony.

Konstrukční řešení využívá dřevostavby z CLT panelů. S těmito materiály korespondují dřevěné lamely na fasádě. Panely umožňují mimo jiné pre-
fabrikaci a tím i úsporu fi nancí a rychlost výstavby. Podzemní část je navržena z monolitického železobetonu. 

Situace
M 1:500

Situace
M 1:5000

Půdorys prvního patra
M 1:200

Půdorys přízemí
M 1:200

Půdorys suterénu
M 1:200

Řez podélný
M 1:200

Řezy příčné 
M 1:200

Pohled jižní 
M 1:200

Pohled východní
M 1:200

Pohled severní
M 1:200

Konstrukční řešení fasády
M 1:25

Pohled západní
M 1:200

0 5m

0 5m

0 5m

 1 : 200

Půdorys - přízemí

0 5m

Půdorys suterénu

 1 : 200

Suterén

+0.000

+3.000

-3.000

+6.670

-1.500

+0.000

+3.000

-3.000

+6.670

-1.500

+0.000

+3.000

-3.000

+6.670

-1.500

+0.000

+3.000

-3.000

+6.670

-1.500

 1 : 200

Section 7
 1 : 200

Section 4

 1 : 200

Section 8
 1 : 200

Section 11

+0.000

+3.000

-3.000

+6.670

-1.500

 1 : 200

Řez A-A


